MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 200, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução CONSUP nº
12/2016, publicado no D.O.U. de 19/07/2016, resolve:

ALTERAR  o Nível de Capacitação da estrutura remuneratória do servidor Técnico-Administra vo
abaixo  relacionado,  por  mo vo  de  Progressão  por  Capacitação  Profissional,  a  contar  da  data
especificada na vigência, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei nº 11.091/2005, alterada pela Lei nº
11.784/2008, conforme discriminação a seguir:

SERVIDOR Matrícula
SIAPE CARGO

Nível de Classificação
Nível de Capacitação

Padrão de Vencimento
VIGÊNCIA PROCESSO Nº

Cláudia Lúcia Farias de
Cerqueira Aguiar

2156348

Técnico e
Intérprete em
Linguagem de

Sinais

D – 203 para D – 303 12/10/2017 23300.003425.2017-48

Edicleide Conserva de
Moraes

2156144

Tradutor
Intérprete de
Linguagem de

Sinais

D – 203 para D – 303 06/09/2017 23400.003705.2017-28

Eduardo Dantas da Silva
Júnior

2306315 Técnico em
Agropecuária

D – 102 para D – 202 12/10/2017 23700.004247.2017-60

Erika Vanessa  Soares
Freire 1200771 Psicóloga E – 102 para E -_202 07/10/2017 23700.004250.2017-83

Glenda Rodrigues de Sá 2273037 Assistente em
Administração

D – 102 para D – 202 24/08/2017 23400.003441.2017-11

Jackson Manuel Neves 2159318 Assistente em
Administração D – 202 para D – 303 04/09/2017 23400.003655.2017-89

Jânio Eduardo de Araújo
Alves 2164340

Técnico em
Laboratório/

Área
Agroindústria

D – 203 para D - 303 17/09/2017 23400.003806.2017-07

José Carlos dos Santos 2157089 Assistente de
Alunos

C – 203 para C – 303 01/09/2017 23400.003654.2017-34

José Genildo Alves 2158522
Assistente de

Alunos C – 203 para C – 303 12/09/2017 23400.003807.2017-43

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 200, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

SERVIDOR Matrícula
SIAPE CARGO

Nível de Classificação
Nível de Capacitação

Padrão de Vencimento
VIGÊNCIA PROCESSO Nº

Luiz Fellipe Tertuliano
de Souza

1780440 Assistente em
Administração

D – 305 para D – 405 16/10/2017 23300.004294.2017-16

Marinaldo Ma as da
Silva Júnior

2159556
Técnico em

Laboratório/Ár
ea Química

D – 202 para D – 302 08/09/2017 23600.003723.2017-53

Paulo Ferreira Neto 2158531 Assistente em
Administração D – 102 para D – 202 21/07/2017 23400.002909.2017-41

Raquel Lopes de Souza
Santos

2159508

Técnico e
Intérprete em
Linguagem de

Sinais

D – 203 para D – 303 15/09/2017 23300.003804.2017-38

Rosana Amâncio Pereira 2156983 Auxiliar de
Biblioteca

C – 203 para C – 303 26/08/2017 23400.003247.2017-27

Valdirênio Mendes de
Sousa 2159537 Assistente em

Administração D – 202 para D – 203 06/09/2017 23400.003703.2017-39

Vanessa Lúcia Simões
Silva Alves

2294676 Assistente de
Alunos

C – 102 para C – 202 06/10/2017 23800.004164.2017-42

Victor Pimenta Mar ns
de Andrade 1981274 Engenheiro

Agrônomo E – 304 para E – 404 23/09/2017 23700.004141.2017-66

Samuel Alves Monteiro 2157145 Auxiliar de
Biblioteca

C – 203 para C – 303 01/09/2017 23400.003422.2017-86

Sérgio Nere Santana 1057544 Auxiliar de
Biblioteca C – 102 para C – 202 01/10/2017 23700.004055.2017-53

Sharles Rubens Ferreira
Nunes

2165723 Assistente em
Administração

D – 203 para D - 303 02/10/2017 20500.004076.2017-25

ANA KAROLINA PEREIRA GOMES
Diretora de Gestão de Pessoas- Em exercício

		2017-11-09T15:09:45-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES